

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02 duma@tomsk.gov.ru

В Законодательную Думу Томской области

Вносим на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект Законодательной Думы Томской области «O возложении постановления полномочий по работе с избирателями» (прилагается).

Депутаты Законодательной Думы Томской области

А.Б. Куприянец

Мессин С.Н. Михайлов О.В. Козловская

Проект подготовлен комитетом по законодательству, государственному устройству и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О возложении полномочий по работе с избирателями

В связи с заключением депутатом Законодательной Думы Томской области Журавлевым Ю.Б., избранным по единому избирательному округу (Шегарская территориальная группа № 19), контракта о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь статьей 18-1 Закона Томской области «О статусе депутата Законодательной Думы Томской области»,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Возложить на период отсутствия депутата Законодательной Думы Томской области Журавлева Ю.Б. полномочия по работе с избирателями на едином избирательном округе на Сергеенко Г.Н., депутата Законодательной Думы Томской области по Шегарскому одномандатному избирательному округу № 19.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О статусе депутата Законодательной Думы Томской области» (принят постановлением Законодательной думы Томской области от 27.02.2025 №__) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

Председатель Законодательной Думы Томской области

О.В. Козловская

1900年 1900年

Пояснительная записка к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О возложении полномочий по работе с избирателями»

Согласно проекту закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О статусе депутата Законодательной Думы Томской области» на депутата постановлением Думы может быть возложена работа с избирателями по соответствующему избирательному округу в связи с прохождением другим депутатом военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», или заключением депутатом контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.

Настоящий проект постановления подготовлен в связи с поступившим заявлением депутата Законодательной Думы Томской области Ю.Б.Журавлева, избранного по единому избирательному округу (территориальная группа № 19), о заключении в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы, в целях обеспечения прав избирателей по соответствующему избирательному округу.

Предлагается предусмотреть, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О статусе депутата Законодательной Думы Томской области», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

Принятие постановления не потребует дополнительных расходов из средств областного бюджета.